
REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 12.7.2016

Zadavatel: IČ:

Město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ: Vyplň údaj
DIČ: Vyplň údaj

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

VD09516

Břeclav - chodníky Jana Palacha

Vyplň údaj

0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
21,00% 0,00 0,00
15,00% 0,00 0,00

CZK 0,00

Strana 1 z 36



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: VD09516

Stavba:

Místo: Břeclav Datum:

Zadavatel: Město Břeclav Projektant:
Uchazeč:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

STA

Soupis

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

SO 101 Chodníky Jana Palacha

0,000,00SO 101 Chodníky Jana Palacha

VRN Vedlejší rozpočtové náklady

0,000,00VRN Vedlejší rozpočtové náklady

0,00 0,00

0,000,00

0,000,00

Břeclav - chodníky Jana Palacha

12.7.2016

ViaDesigne s.r.o.

Strana 2 z 36



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 12.7.2016

Zadavatel: IČ:

Město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

SO 101 - Chodníky Jana Palacha

Břeclav - chodníky Jana Palacha

SO 101 - Chodníky Jana Palacha

Strana 3 z 36



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Břeclav Datum: 12.7.2016

Zadavatel: Město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

HSV - Práce a dodávky HSV 0,00

    1 - Zemní práce 0,00

    2 - Zakládání 0,00

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 0,00

    4 - Vodorovné konstrukce 0,00

    5 - Komunikace pozemní 0,00

    8 - Trubní vedení 0,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

    997 - Přesun sutě 0,00

    998 - Přesun hmot 0,00

PSV - Práce a dodávky PSV 0,00

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

    762 - Konstrukce tesařské 0,00

Břeclav - chodníky Jana Palacha

SO 101 - Chodníky Jana Palacha

SO 101 - Chodníky Jana Palacha

Strana 4 z 36



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Břeclav Datum: 12.7.2016

Zadavatel: Město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D HSV Práce a dodávky HSV 0,00
D 1 Zemní práce 0,00

1 K 113106121 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z betonových nebo kamenných dlaždic m2 64,200 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 
z kameniva nebo živice a s výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění     podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby     včetně 
lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny 
určeny pro ruční     rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) dlažebních nebo mozaikových 
kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních 
kostek části C01 tohoto ceníku,     b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 
dlaždic, které se oceňuje cenami souboru         cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto         ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje     cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "předláždění - v místech napojení dlažba 30x30" 8,7 8,700
VV "stávající chodník dl.30x30" 50 50,000
VV "vstup u bazaru dl.30x30" 5,5 5,500

SO 101 - Chodníky Jana Palacha

SO 101 - Chodníky Jana Palacha

Břeclav - chodníky Jana Palacha

Strana 5 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 64,200

2 K 113106123 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic m2 11,200 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěší, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na 
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek komunikací pro pěší s ložem 
z kameniva nebo živice a s výplní spár ze zámkové dlažby

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože. 2. Ceny nelze použít pro 
rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty,     které se oceňují 
cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění     podkladů nebo 
krytů z betonu prostého; pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby     včetně 
lože nebo podkladu. 3. U komunikací pro pěší a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny 
určeny pro ruční     rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní. 4. 
V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) dlažebních nebo mozaikových 
kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních 
kostek části C01 tohoto ceníku,     b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo 
dlaždic, které se oceňuje cenami souboru         cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců části C01 tohoto         ceníku. 5. Přemístění vybourané dlažby včetně 
materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje     cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot. 

VV "stávající zam. dlažba 60mm u prodejny" 8,5 8,500
VV "předláždění zám. dl. u prodejny" 2,7 2,700
VV Součet 11,200

3 K 113107162 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva drceného tl 200 mm m2 64,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 z kameniva hrubého 
drceného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) 
–7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, 
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "kce. stávající zam. dl. ŠD tl.190" 8,5 8,500
VV "kce. stávající dl. 30x30 ŠD tl.200" 50+5,5 55,500
VV Součet 64,000

4 K 113107221 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 100 mm m2 929,300 0,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 6 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o 
tl. vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) 
–7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, 
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "kce. pod betonem v místě nového chodníčku u budovy ŠD tl.50mm" 12,3 12,300
VV "kce. pod betonem v místě nové kce chodníku ŠD tl.30mm" 917 917,000
VV Součet 929,300

5 K 113107223 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drceného tl 300 mm m2 222,700 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z kameniva hrubého drceného, o 
tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) 
–7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, 
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "kce v místě parkoviště ŠD tl.220mm" 37,5 37,500
VV "kce v místě vjezdu ŠD tl.240mm" 141,5+48+8-12,3 185,200
VV Součet 222,700

6 K 113107232 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z betonu prostého tl 300 mm m2 1 195,300 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy 
přes 150 do 300 mm

Strana 7 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) 
–7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, 
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "stávající bet. vjezdu a parkoviště tl.200mm" 141,5+48+8+37,5 235,000
VV "v místě odstraněného klepače tl.200mm" 26 26,000
VV "mimo novou kci pro zatravnění tl.200mm" 1,3+0,8+8+2,7+0,5+2+2 17,300
VV "pro novou kci chodníku tl.200mm" 917 917,000
VV Součet 1 195,300

7 K 113107241 Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm m2 997,800 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, o tl. vrstvy do 50 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo     
podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé     
vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 
odstranění podkladu nebo krytu, u ploch     větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny     a) 
–7111 až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         
krytů ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,     b) –7121 až 7125, 
–7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo         krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem,     c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro 
odstranění dlažeb uložených         do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové 
malty nebo podkladu ze zemin         stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění 
podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky 
(např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku     jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů     nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto     ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen     -7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním. 

VV "odstranění litého asfaltu na bet. podkladu tl.20mm" 
VV "v místě parkoviště" 37,5 37,500
VV "v místě odstraněného klepače" 26 26,000
VV "mimo novou kci pro zatravnění" 1,3+0,8+8+2,7+0,5+2+2 17,300
VV "pro novou kci chodníku" 917 917,000
VV Součet 997,800

8 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 84,300 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých

Strana 8 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v         jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 
Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     
řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z 
lože a spár na     vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vybouraných     hmot. 

VV "silniční obruba" 39+2,2+2,6+11+20,5+9 84,300

9 K 113203111 Vytrhání obrub z dlažebních kostek m 13,500 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z dlažebních kostek

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v         jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 
Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     
řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z 
lože a spár na     vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vybouraných     hmot. 

VV "pro napojení nové kce vjezdu" 7,5 7,500
VV "velká kostka dvouřádek vstup u pískoviště" 2*3 6,000
VV Součet 13,500

10 K 113204111 Vytrhání obrub záhonových m 546,300 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek záhonových

Strana 9 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:     a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a 
velikosti uložených v         jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv 
materiálem,     b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na popř. nutné očištění:     a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se 
oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . .         Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 
nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,     b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění         vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. 
Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné     
řady kostek. 4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z 
lože a spár na     vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava 
suti a vybouraných     hmot. 

VV
"záhonová obruba" 
12,5+7+18+20+46,5+26+18,2+12,3+32,5+66,5+31,6+40+52,5+38,6+31,3+48,8+13,7+30,3

546,300

11 K 122201101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 63,465 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek     tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

VV "odkop pro novou kci tl.250mm" 0,25*23 5,750
VV "odkop pro uložení obrub" (0,17*40,5)+(0,1*508,3) 57,715
VV Součet 63,465

12 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 63,465 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 
na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobec- ných 
podmínek     tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 
melioracích (LTM) se oceňují cenami     do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 
odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují     při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami 
přes 100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 
sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných     podmínek tohoto 
katalogu. 

VV 63,465 63,465

13 K 131201101 Hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 4,205 0,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 10 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 
tř. 3 do 100 m3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem     výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 
základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 
100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených 
jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-
li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto 
hloubení     a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování 
zapažených         nebo nezapažených hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její 
rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na     
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV "pro zrušení DV" 2*((1,1*1,5*1,1)-0,95) 1,730
VV "pro novou DV" 1,1*1,5*1,5 2,475
VV Součet 4,205

14 K 131201109 Příplatek za lepivost u hloubení jam nezapažených v hornině tř. 3 m3 4,205 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Hloubení nezapažených jam a zářezů s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu Příplatek k 
cenám za lepivost horniny tř. 3

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Hloubení jam ve stržích a jam pro základy pro příčná a podélná zpevnění dna a břehů pod 
obrysem     výkopu pro koryta vodotečí při lesnicko-technických melioracích (LTM) zejména 
vykopávky pro     konstrukce těles, stupňů, boků, předprahů, prahů, podháněk, výhonů a pro 
základy zdí, dlažeb,     rovnanin, plůtků a hatí se oceňují cenami příslušnými pro objem výkopů do 
100 m3, i když skutečný     objem výkopu je větší. 2. Ceny lze použít i pro hloubení nezapažených 
jam a zářezů pro podzemní vedení, jsou-li tyto práce     prováděny z povrchu území. 3. Předepisuje-
li projekt hloubit jámy popsané v pozn. č. 1 v hornině 5 až 7 bez použití trhavin,     oceňuje se toto 
hloubení     a) v suchu nebo v mokru cenami 138 40-1101, 138 50-1101 a 138 60-1101 Dolamování 
zapažených         nebo nezapažených hloubených vykopávek;     b) v tekoucí vodě při jakékoliv její 
rychlosti individuálně. 4. Hloubení nezapažených jam hloubky přes 16 m se oceňuje individuálně. 
5. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti a na     
přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní     prostředek. 6. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161     všeobecných podmínek katalogu. 

VV 4,205 4,205

15 K 162601102 Vodorovné přemístění do 5000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 28,821 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 4 000 do 5 
000 m

Strana 11 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým     
dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 
náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na     násypišti. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje     cenami souboru 
cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 
dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat     
výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje 
se     toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou 
tohoto souboru     cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého 
výkopku z hromad s     ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z 
dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku,     i když se provádí. Toto 
ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se     oceňují ve specifikaci. 

VV "odkop" 63,465+4,205 67,670
VV "zásyp" -1*(3,12+2,076+4,925+28,728) -38,849
VV Součet 28,821

16 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 28,821 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny na skládky

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 
nebo ornice; v opačném případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         množství výkopku nebo ornice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) zasypání koryt vodotečí a 
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod vodou do 
prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 
ornice:     a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, 
a to ani         tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady         podél výkopu;     b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 28,821 28,821

17 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 51,878 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Strana 12 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1201 je určena i pro:     a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané 
projektem tak, že na 1 m2         projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku 
nebo ornice; v opačném případě se         uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice 
připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl         množství výkopku nebo ornice, měřeného v 
rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;     b) zasypání koryt vodotečí a 
prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;     c) uložení výkopku pod vodou do 
prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo 
ornice:     a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, 
a to ani         tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále 
přemisťuje na hromady         podél výkopu;     b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány 
projektem;     c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené 
plochy této skládky         připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);     d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m,         nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162         20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku         neoceňuje.     e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru         cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů. 3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na     skládce. 4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém     stavu zpravidla ve výkopišti. 6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 

VV 1,8*28,821 51,878

18 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 47,526 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh 
nebo kolem objektů v těchto vykopávkách

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:     a) z hornin soudržných do 
100 % PS,     b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,     c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru 
zhutnění. 2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se 
zásyp     individuálně. 3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-
technické meliorace a     zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3 . 
části A 03 Zemní práce pro     objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 
z betonových a železobetonových     trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp 
sypaninou rýh bez ohledu na šířku     kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp 
výšky do 200 mm nad vrchol potrubí. 4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno 
přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10     m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k 
těžišti skládky. 5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany 
zasypávaného     prostoru, měřeno k těžišti skládky. 6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených     vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).     Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu     zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11     Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu . 7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo     zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:     a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110         Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná         o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . souboru cen 162 .         0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;    

VV "dosyp pro zatravnění v místě klepače tl.120mm - zemina zpětně" 0,12*26 3,120

VV
"dosyp mimo novou kci pro zatravnění tl.120mm - zemina zpětně" 
0,12*(1,3+0,8+8+2,7+0,5+2+2)

2,076

VV "dosyp k silniční obrubě - zemina zpětně" 0,125*(96-15,9-36-2,5-2,2) 4,925
VV "dosyp k chodníkové obrubě - zemina zpětně" 0,056*513 28,728
VV "zásyp nové DV - ŠD" (1,1*1,5*1,5)-0,95 1,525
VV "zásyp zrušených DV - ŠD" (1,1*1,5*1,5)*2 4,950
VV "dosyp kce u sil. obruby mezi konstrukcemi - ŠD" 0,06*36,7 2,202
VV Součet 47,526

19 M 583441710 štěrkodrť frakce 0-32 t 17,354 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Kamenivo přírodní drcené hutné pro stavební účely PDK (drobné, hrubé a štěrkodrť) štěrkodrtě ČSN 
EN 13043 frakce   0-32  Olbramovice

VV "zásyp DV" (1,525+4,95)*2 12,950
VV "dosyp kce u sil. obruby mezi konstrukcemi - ŠD" 0,06*36,7*2 4,404

Strana 13 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV Součet 17,354

20 K 181301101 Rozprostření ornice tl vrstvy do 100 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 299,560 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. 
vrstvy do 100 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek 
na     místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m. 2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; 
toto získání se oceňuje cenami souboru cen     121 10-11 Sejmutí ornice. 3. Případné nakládání 
ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11     Nakládání, skládání a 
překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny. 4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice 
umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od     místa spotřeby, oceňuje se její přemístění 
cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění     výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, 
uvedená v popisu cen, neodečítá. 

VV "ohumusování u obrub" 273,56 273,560
VV "ohumusování místa klepače" 26 26,000
VV Součet 299,560

21 M 1111 Nákup ornice m3 29,956 0,00

PP Nákup ornice

VV 0,1*299,56 29,956

22 K 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 299,560 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 
parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením. 
2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii. 3. V cenách nejsou 
započteny náklady na:     a) přípravu půdy,     b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve 
specifikaci,     c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 
Vypletí a         185 80-43 Zalití rostlin vodou,     d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem 
cen 181 1.-..Plošná úprava terénu. 4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky 
pro svahy běžně schůdné; bez použití     lezeckých technik. V případě použití lezeckých technik se 
tyto náklady oceňují individuálně. 

VV "zatravnění" 299,56 299,560

23 M 005724100 osivo směs travní parková kg 11,982 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg parková

VV 0,04*299,56 11,982

24 K 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 1 329,800 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

Strana 14 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech)     
vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 
však     pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 
urovnání     pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 
přerušujících svahy, pro urovnání dna     silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 
toto urovnání se oceňuje cenami souboru     cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu 
přes 1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých     svahů do projektovaných 
profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 
započteny v cenách     souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě 
části A02 Zemní práce pro     objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 
zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění. 

VV 1208+(0,2*609) 1 329,800

D 2 Zakládání 0,00

25 K 274351215 Zřízení bednění stěn základových pasů m2 1,500 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve 
volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr zřízení

VV "bednění pro dobetonávku u vstupu do pískoviště" 0,5*3 1,500

26 K 274351216 Odstranění bednění stěn základových pasů m2 1,500 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Bednění základových stěn pasů svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené ve 
volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr odstranění

VV "bednění pro dobetonávku u vstupu do pískoviště" 0,5*3 1,500

27 K 279113115
Základová zeď tl do 400 mm z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu tř. 
C 8/10

m2 43,800 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Základové zdi z tvárnic ztraceného bednění včetně výplně z betonu bez zvláštních nároků na vliv 
prostředí (X0, XC) třídy C 8/10, tloušťky zdiva přes 300 do 400 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání a uložení betonu. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na dodání a uložení betonářské výztuže; tyto se oceňují cenami     souboru cen 279 36- . . 
Výztuž základových zdí nosných. 3. Množství jednotek se určuje v m2 plochy zdiva. 

VV "nová zeď pískoviště" 0,6*73 43,800

28 K 279361821 Výztuž základových zdí nosných betonářskou ocelí 10 505 t 0,395 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Výztuž základových zdí nosných svislých nebo odkloněných od svislice, rovinných nebo oblých, 
deskových nebo žebrových, včetně výztuže jejich žeber z betonářské oceli 10 505 (R) nebo BSt 500

P

Poznámka k položce:
(73/0,2)*2=730ks
délka 0,6m; váha 0,9kg/m
730*0,6*0,9=395kg
průměr prutu 12mm

VV "výztuž ztraceného bednění zdi pískoviště" 0,395 0,395

Strana 15 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

29 K 1830 Odstranění květinových nádob kus 4,000 0,00

P
Poznámka k položce:
Odstranění keramických nádob, včetně vysypání a naložení zeminy. Naložení na dopravní 
prostředek.

VV "stávající květináče" 4 4,000

30 K 1831 Manipulace s květinovými nádobami kus 4,000 0,00

P
Poznámka k položce:
V ceně jsou započteny náklady na nakládání, rozvoz a skládání nádob na staveništi.

VV "nové květináče" 4 4,000

31 K 183901113
Příprava nádob pro vysazování rostlin v nádoby do 700 mm a plocha do 1 m2 s 
naplněním zeminou

kus 4,000 0,00

PP Příprava nádob pro vysazování rostlin plocha nádoby přes 0,60 do 1.00 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i případné náklady na osazení a stabilizaci nádoby na místě, zřízení     
vsakovací vrstvy a naplnění nádob zeminou nebo substrátem při výšce nádoby do 700 mm. 2. V 
cenách nejsou započteny náklady na nakládání, rozvoz a skládání nádob; tyto se oceňují     
individuálně. 3. Plocha nádoby se měří v půdorysném průmětu. 

VV "nové květináče" 4 4,000

32 M 5555 Květinová mísa kus 4,000 0,00

P

Poznámka k položce:
Květináč
rozměry: 100×50×56 cm
hmotnost: 230 kg

VV "nové květináče" 4 4,000

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 0,00

33 K 339921112
Osazování betonových palisád do betonového základu jednotlivě výšky prvku přes 0,5 
do 1 m

kus 72,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazování palisád betonových jednotlivých se zabetonováním výšky palisády přes 500 do 1000 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na zřízení rýhy nebo jámy a na dodání palisád; tyto se 
oceňují     ve specifikaci. 2. Ceny lze použít pro palisády o jakémkoli tvaru průřezu. 3. Měrnou 
jednotkou (u položek číslo -1131 až -1144) se rozumí metr délky palisádové stěny. 4. Výškou 
palisády je uvažována celková délka osazovaného prvku. 

VV "palisádové schody k pískovišti" 3*24 72,000

34 M 592284080 BEST-PALISÁDA PREMIUM betonová přírodní 11x11x60 cm kus 72,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Prefabrikáty pro komunální stavby a pro terénní úpravu ostatní betonové a železobetonové palisády 
BEST provedení: přírodní /dl x š (D) x v/ PREMIUM   11 x 11 x 60

VV 72 72,000

Strana 16 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D 4 Vodorovné konstrukce 0,00

35 K 451315111 Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu C25/30 tl 100 mm m2 23,100 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Podkladní nebo vyrovnávací vrstva z betonu prostého tř. C 25/30, ve vrstvě do 100 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V ceně nejsou započteny náklady na úpravu úložné spáry; tyto práce se oceňují cenou 967 04-
1111     - úprava úložné spáry v části B 01 tohoto katalogu. 

VV "dobetonávka u zídky pískoviště tl.200mm" 2*10,55 21,100
VV "bet. deska základ nových schodů tl.100mm" 2 2,000
VV Součet 23,100

D 5 Komunikace pozemní 0,00

36 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 991,400 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

VV "nová kce chodníku ŠD fr.0-32" 991 991,000
VV "nová kce schodu ŠD fr.0-32" 0,4 0,400
VV Součet 991,400

37 K 564861111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm m2 258,781 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm

VV "nová kce vjezdu a parkoviště ŠD fr.0-32" 217+(0,43*36,7)+0,4*65 258,781

38 K 564871116 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl. 300 mm m2 0,400 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 300 mm

VV "nová kce pal.schodu ŠD fr.0-32" 0,4 0,400

39 K 567122111 Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm m2 217,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Podklad ze směsi stmelené cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 8/10 
(KSC I), po zhutnění tl. 120 mm

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř.     zdrsnění 
povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí. 

VV "nová kce vjezdu a parkoviště" 217 217,000

40 K 596211113 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl přes 300 m2 m2 994,900 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého 
nebo drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením 
přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 300 m2

Strana 17 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:     
dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby     
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci;     ztratné lze dohodnout u plochy     a) do 100 m2 
ve výši 3 %,     b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,     c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za     každých 
dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "předláždění zám. dl. u prodejny - mat. zpětně" 2,7 2,700
VV "nová kce chodníku" 991 991,000
VV "nová kce schodu" 1,2 1,200
VV Součet 994,900

41 M 592452180 dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x6 cm m2 1 009,400 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 
x 6  přírodní

P
Poznámka k položce:
spotřeba: 50 kus/m2

VV "988,4+2%" 1008,2+1,2 1 009,400

89 M 592451200 dlažba zámková PARKETA slepecká 20x10x6 cm barevná m2 2,650 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PROMENÁDA-SLEPECKÁ 1 m2=50 
kusů parketa  20 x 10 x 6 barevná

P
Poznámka k položce:
spotřeba: 50 kus/m2

VV "varovný pás 2,6+2%" 2,65 2,650

42 K 596212212 Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2 m2 217,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva 
těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se 
smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B:     
dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby     
obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.). 2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot 
pro lože a na dodání materiálu na výplň spár. 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání 
zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci;     ztratné lze dohodnout u plochy     a) do 100 m2 
ve výši 3 %,     b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,     c) přes 300 m2 ve výši 1 %. 4. Část lože 
přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých     dalších 
10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "nová kce vjezdu a parkoviště" 217 217,000

43 M 592452170 dlažba zámková PARKETA přírodní 19,6x9,6x8 cm m2 77,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

Strana 18 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PP
Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 
x 8  přírodní

P
Poznámka k položce:
spotřeba: 50 kus/m2

VV "75,5+2%" 77 77,000

44 M 592452080 dlažba zámková PARKETA barevná 19,6x9,6x8 cm m2 144,400 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba zámková PARKETA 1 m2=50 kusů 19,6 x 9,6 
x 8  barevná

P
Poznámka k položce:
spotřeba: 50 kus/m2

VV "červená 141,5+2%" 144,4 144,400

45 K 596811120
Kladení betonové dlažby komunikací pro pěší do lože z kameniva vel do 0,09 m2 
plochy do 50 m2

m2 8,700 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Kladení dlažby z betonových nebo kameninových dlaždic komunikací pro pěší s vyplněním spár a se 
smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m s ložem z kameniva těženého tl. do 30 mm 
velikosti dlaždic do 0,09 m2 (bez zámku), pro plochy do 50 m2

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu pro výplň 
spár. 2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlaždic, které se oceňují ve specifikaci; 
ztratné     lze dohodnout u plochy     a) do 100 m2  ve výši 3 %,     b) přes 100 do 300 m2  ve výši 2 
%,     c) přes 300 m2  ve výši 1 %. 3. Část lože přesahující tloušťku 30 mm se oceňuje cenami 
souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za     každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože. 

VV "předláždění dl.30x30 - zpětně" 8,7 8,700

D 8 Trubní vedení 0,00

46 K 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN8 DN150 m 1,500 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 
8 DN 150

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění. 2. Použití trub dle 
tuhostí:     a) třída SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňování pozemků     b) třída SN 8: vysoké 
teplotní a mechanické zatížení. 

VV "napojení DV"  1,5 1,500

47 K 8765 Navrtávací pas kus 1,000 0,00

PP Navrtávací pas

VV 1 1,000

48 K 8959 Vybourání stávající DV kus 2,000 0,00

PP Zrušení dešťové vpusti.

P
Poznámka k položce:
Vybourání bet. dílců stávající vpusti s naložením na dopravní prostředek.

Strana 19 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV "stávající vpusti" 2 2,000

49 K 895941111R Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců kus 1,000 0,00

PP
Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců. Včetně dodání betonových dílců, vyjma 
poklopu či mříže.

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku. 2. V cenách nejsou započteny 
náklady na:     a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,     b) dodání 
kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci,     c) litinové mříže; osazení mříží 
se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží         litinových včetně rámů a košů na 
bahno části A 01 tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve         specifikaci,     d) podkladní 
prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací         prstence 
části A 01 tohoto katalogu. 

VV "nová DV" 1 1,000

50 K 899102111 Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti nad 50 do 100 kg kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení poklopů litinových a ocelových včetně rámů hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 kg

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Cena -1111 lze použít i pro osazení rektifikačních kroužků nebo rámečků. 2. V cenách nejsou 
započteny náklady na dodání poklopů včetně rámů; tyto náklady se oceňují ve     specifikaci. 

VV "výměna poklopu" 1 1,000

51 M 286617600 poklop + rám litinový 315/10t kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Revizní šachty a dvorní vpusti systém Wavin - kanalizační šachty revizní šachty  D 315 poklop 
litinový s rámem 315/10t na betonový kónus

P
Poznámka k položce:
WAVIN, kód výrobku: IF173000W

VV 1 1,000

52 K 899102211
Demontáž poklopů litinových nebo ocelových včetně rámů hmotnosti přes 50 do 100 
kg

kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Demontáž poklopů litinových a ocelových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg

VV "výměna poklopu" 1 1,000

53 K 899202111 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti nad 50 do 100 kg kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 kg

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se 
oceňují     ve specifikaci. 

VV "na novou DV" 1 1,000

54 M 286619380 mříž litinová TEGRA 600, 600/40T, 420X620 D400 kus 1,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Revizní šachty a dvorní vpusti systém Wavin - kanalizační šachty revizní šachty "TEGRA" DN 600 mříž 
litinová TEGRA 600 600/40T, 420X620 D400

P
Poznámka k položce:
WAVIN, kód výrobku: RF740006W

VV 1 1,000

Strana 20 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

55 K 899202211 Demontáž mříží litinových včetně rámů hmotnosti přes 50 do 100 kg kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Demontáž mříží litinových včetně rámů, hmotnosti jednotlivě přes 50 do 100 Kg

VV "odstraněné DV" 2 2,000

56 K 899331111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením poklopu

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na:     a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky 
nebo prstence s odklizením vybouraných         hmot do 3 m,     b) zarovnání plochy nadezdívky 
cementovou maltou,     c) podbetonování nebo podezdění rámu,     d) odstranění a znovuosazení 
rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,     e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu 
vozovky v místě provedené výškové úpravy. 2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné 
dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího     hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, 
ztratné se nestanoví. 

VV 2 2,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00

57 K 915111112
Vodorovné dopravní značení šířky 125 mm retroreflexní bílou barvou dělící čáry 
souvislé

m 25,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá retroreflexní

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé     č. 
V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na:     
a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,     
b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu         
nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství 
měrných jednotek se u cen 915 11 a 915 12 určuje v m a u cen 915 13 v m2 stříkané     plochy bez 
mezer. 

VV "V10b 0,125" 25 25,000

58 K 915611111 Předznačení vodorovného liniového značení m 25,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové 
dělicí čáry, vodicí proužky

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. Množství měrných jednotek se určuje:     a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 
proužku (včetně mezer),     b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV 25 25,000

59 K 916111123 Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého m 7,500 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s 
vyplněním a zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého 
tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

Strana 21 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     
obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na 
dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci.     Množství uvedené ve specifikaci se určí 
jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m     obruby a to:     a) 0,065 t/m pro 
velké kostky,     b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 
2 % pro malé         kostky. 3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:     a) bez boční 
opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek,     b) s boční opěrou jako 
osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení         silniční obruby z jedné 
řady kostek bez boční opěry. 

VV "nový jednořádek - kostka zpětně" 7,5 7,500

60 K 916131213
Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu 
prostého

m 96,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 
maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže 
značky

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny:     a) pro osazení do lože 
z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) pro osazení do lože 
z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v         cenách -1113 a -1213 
též náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se 
oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V 
cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "nová obruba" 96 96,000

61 M 592174740 obrubník betonový silniční Granitoid ABO100/15/25 II 100 x 15 x 25 cm kus 68,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Granitoid rozměr 100 x 15 x 25 ABO 
100/15/25 II

VV "66+2%" 68 68,000

62 M 592174750 obrubník silniční Granitoid ABO100/15/15 II šedý A 100x15x15 cm kus 25,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Granitoid rozměr 100 x 15 x 15 ABO  
100/15/15 II šedý  N

VV "24+2%" 25 25,000

63 M 592174760 obrubník silniční Granitoid ABO100/15/25 II šedý LV 100x15x25 cm kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Granitoid rozměr 100 x 15 x 15 - 25 ABO  
100/15/25 II šedý  LV

VV 4 4,000

64 M 592174770 obrubník silniční Granitoid ABO100/15/25 II šedý PV 100x15x25 cm kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Obrubníky betonové a železobetonové obrubník silniční Granitoid rozměr 100 x 15 x 15 - 25 ABO  
100/15/25 II šedý  PV

VV 2 2,000

Strana 22 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

65 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z 
betonu prostého

m 513,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 
cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu 
prostého téže značky

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení     a) do lože z 
kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,     b) do lože z betonu 
prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113         a -1213 též 
náklady na zřízení bočních opěr. 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje 
cenou 916 99-1121 Lože pod     obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 3. V cenách 
nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci. 

VV "nová obruba" 513 513,000

66 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25 II nat 100x10x25 cm kus 524,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Obrubníky betonové a železobetonové chodníkové ABO   100/10/25 II   100 x 10 x 25

VV "513+2%" 524 524,000

67 K 919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm m 39,850 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV "asf. tl.20mm v místech napojení" 9,5+3,5+2,2+4,65 19,850
VV "asf. tl.20mm u zídky pískoviště" 20 20,000
VV Součet 39,850

68 K 919735124 Řezání stávajícího betonového krytu hl do 200 mm m 39,850 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Řezání stávajícího betonového krytu nebo podkladu hloubky přes 150 do 200 mm

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

VV "bet. tl.200mm v místech napojení" 9,5+3,5+2,2+4,65 19,850
VV "bet. tl.200mm u zídky pískoviště" 20 20,000
VV Součet 39,850

69 K 966071721 Bourání sloupků a vzpěr plotových ocelových do 2,5 m odřezáním kus 6,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Bourání plotových sloupků a vzpěr ocelových trubkových nebo profilovaných výšky do 2,50 m 
odřezáním

VV "odstranění klepače a sloupkových rámů" 2+4 6,000

70 K 979054441
Očištění vybouraných z desek nebo dlaždic s původním spárováním z kameniva 
těženého

m2 8,700 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením 
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m dlaždic, desek nebo 
tvarovek s původním vyplněním spár kamenivem těženým

Strana 23 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje     cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "předláždění dl.30x30" 8,7 8,700

71 K 979054451 Očištění vybouraných zámkových dlaždic s původním spárováním z kameniva těženého m2 2,700 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a uložením 
očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m zámkových dlaždic 
s vyplněním spár kamenivem

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek     
uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 
krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje     cenami souboru cen 997 22-1 
Vodorovná doprava vybouraných hmot. 

VV "předláždění zám. dl. u prodejny" 2,7 2,700

72 K 979071121 Očištění dlažebních kostek drobných s původním spárováním kamenivem těženým m2 0,750 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Očištění vybouraných dlažebních kostek od spojovacího materiálu, s uložením očištěných kostek na 
skládku, s odklizením odpadových hmot na hromady a s odklizením vybouraných kostek na 
vzdálenost do 3 m drobných, s původním vyplněním spár kamenivem těženým

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny jen pro očištění vybouraných kostek uložených do lože ze sypkého materiálu 
bez     pojiva. 2. Přemístění vybouraných dlažebních kostek na vzdálenost přes 3 m se oceňuje 
cenami souborů cen     997 22-1 Vodorovná doprava suti. 

VV "očištění pro znovu uložení jednořádku" 0,1*7,5 0,750

73 K 981511113 Demolice konstrukcí objektů z kamenného zdiva postupným rozebíráním m3 17,520 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním zdiva na maltu cementovou z kamene

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukcí. 2. Skutečný objem 
konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných     zdí, schodišť a 
stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů,     parapetních 
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů.     
Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve 
vrcholu     klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů 
s viditelnými trámy     se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro 
průvlaky a samostatné trámy.     Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem 
půdorysné plochy schodiště a tloušťky     patrové podesty. 

VV "stávající vyzdívka kolem pískoviště" 0,4*0,6*73 17,520

74 K 981511116 Demolice konstrukcí objektů z betonu prostého postupným rozebíráním m3 1,000 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí z betonu prostého

Strana 24 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu konstrukcí. 2. Skutečný objem 
konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, schodišťových, středních nosných     zdí, schodišť a 
stropů. Od celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů,     parapetních 
ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně podlahových konstrukcí a podhledů.     
Tloušťka klenby se určuje v průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve 
vrcholu     klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní spočívá. U stropů 
s viditelnými trámy     se objem trámů jednotlivě připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro 
průvlaky a samostatné trámy.     Objem stropů schodiště se započítává objemem daným součinem 
půdorysné plochy schodiště a tloušťky     patrové podesty. 

VV "odstranění schodu k pískovišti" 1 1,000

D 997 Přesun sutě 0,00

75 K 997013803
Poplatek za uložení stavebního odpadu z keramických materiálů na skládce 
(skládkovné)

t 0,400 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z keramických materiálů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 
997 00-60 Drcení stavebního odpadu     z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 0,4 0,400

76 K 997221815 Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) t 615,037 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 2+2,2+38,544+6,105+1,122+525,932+17,282+21,852 615,037

77 K 997221845 Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 47,894 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z asfaltových povrchů

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 47,894 47,894

78 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 189,476 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z kameniva

Strana 25 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny uvedené v souboru cen lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 
neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládání 
odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru 
cen 997 00-60 Drcení stavebního     odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV 2,4+3,23+22,2+1,23+55,02+16,5+88,896 189,476

79 K 997321511 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot po suchu do 1 km t 853,192 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po 
suchu, na vzdálenost do 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:     a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a sutí až na místo 
definitivního uložení na         vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dále 
stanoveno jinak,     b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od 
přilehlé průsečnice         původního terénu (původní břehové plochy) s hladinou vody k těžišti 
hromady nebo dopravního         prostředku po nejhospodárnější dopravní trase.     c) i pro další 
manipulaci s ocelovými hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u         nichž 
základní manipulace je započtena v cenách části C01 - Udržování a opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 
32-1611 nelze použít pro první naložení na dopravní prostředek; náklady na toto     naložení jsou 
započteny v cenách 467 95-10 Odstranění prahu, 960 . . -12 Bourání konstrukcí vodních     staveb a 
978 02-71 Odstranění poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou započteny i náklady     a) 
při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek,     b) při 
vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní         prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle,     c) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uložení suti a vybouraných hmot do násypu nebo na skládku;     tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "klepač, rámy" 0,16 0,160
VV "odstraněné mříže a poklopy" 3*0,075 0,225
VV "květináče" 4*0,1 0,400
VV 0,000
VV "vybourané DV" 2*1 2,000
VV "odstranění schodu k pískovišti" 1*2,2 2,200
VV "stávající vyzdívka kolem pískoviště" 0,4*0,6*73*2,2 38,544
VV "stávající chodník dl.30x30" 55,5*0,05*2,2 6,105
VV "stávající zam. dlažba 60mm u prodejny" 8,5*0,06*2,2 1,122
VV "stávající beton tl.200mm" 1195,3*0,2*2,2 525,932
VV "silniční obruba" (39+2,2+2,6+11+20,5+9)*0,205 17,282

VV

"záhonová obruba" 
(12,5+7+18+20+46,5+26+18,2+12,3+32,5+66,5+31,6+40+52,5+38,6+31,3+48,8+13,7+30,
3)*0,04

21,852

VV 0,000
VV "velká kostka dvouřádek vstup u pískoviště" 2*3*0,2*2 2,400
VV "kce. stávající zam. dl. ŠD tl.190" 8,5*0,19*2 3,230
VV "kce. stávající dl. 30x30 ŠD tl.200" 55,5*0,2*2 22,200
VV "kce. pod betonem v místě nového chodníčku u budovy ŠD tl.50mm" 12,3*0,05*2 1,230
VV "kce. pod betonem v místě nové kce chodníku ŠD tl.30mm" 917*0,03*2 55,020
VV "kce v místě parkoviště ŠD tl.220mm" 37,5*0,22*2 16,500
VV "kce v místě vjezdu ŠD tl.240mm" (141,5+48+8-12,3)*0,24*2 88,896

Strana 26 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

VV 0,000
VV "stávající asf. tl.20mm" 997,8*0,02*2,4 47,894
VV Součet 853,192

80 K 997321519 Příplatek ZKD 1km vodorovné dopravy suti a vybouraných hmot po suchu t 3 412,768 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot bez naložení, s vyložením a hrubým urovnáním po 
suchu, na vzdálenost Příplatek k cenám za každý další i započatý 1 km přes 1 km

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Ceny jsou určeny:     a) pro další manipulaci s vybouranými hmotami a sutí až na místo 
definitivního uložení na         vzdálenost od těžiště nakládky do těžiště vykládky, pokud není dále 
stanoveno jinak,     b) při dopravě po vodě na vodorovnou vzdálenost přemístění určenou od 
přilehlé průsečnice         původního terénu (původní břehové plochy) s hladinou vody k těžišti 
hromady nebo dopravního         prostředku po nejhospodárnější dopravní trase.     c) i pro další 
manipulaci s ocelovými hradidly, porostem, bahnem, sutí a vybouranými hmotami, u         nichž 
základní manipulace je započtena v cenách části C01 - Udržování a opravy konstrukcí. 2. Cenu 997 
32-1611 nelze použít pro první naložení na dopravní prostředek; náklady na toto     naložení jsou 
započteny v cenách 467 95-10 Odstranění prahu, 960 . . -12 Bourání konstrukcí vodních     staveb a 
978 02-71 Odstranění poškozených cementových omítek. 3. V cenách jsou započteny i náklady     a) 
při vodorovné dopravě po suchu na přepravu za ztížených provozních podmínek,     b) při 
vodorovné dopravě po vodě na vyložení na hromady na suchu nebo na přeložení na dopravní         prostředek na suchu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle,     c) při nakládání nebo překládání na dopravu do 15 m vodorovně a současně do 4 m svisle. 4. V cenách nejsou započteny náklady na uložení suti a vybouraných hmot do násypu nebo na skládku;     tyto práce se oceňují cenami katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV 4*853,192 3 412,768

D 998 Přesun hmot 0,00

81 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 457,506 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

D PSV Práce a dodávky PSV 0,00
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 0,00

82 K 711161302
Izolace proti zemní vlhkosti stěn foliemi nopovými pro běžné podmínky tl. 0,4 mm 
šířky 1,0 m

m2 18,500 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Izolace proti zemní vlhkosti nopovými foliemi FONDALINE základů nebo stěn pro běžné podmínky 
tloušťky 0,4 mm, šířky 1,0 m

PSC
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách -1302 až -1361 nejsou započteny náklady na ukončení izolace lištou. 2. Prostupy izolací 
se oceňují cenami souboru 711 76 - Provedení detailů fóliemi. 

VV "při styku kce s budovami" 37*0,5 18,500

83 M 283230280 fólie FONDALINE PLUS 500 , š 1 m m2 18,500 0,00 CS ÚRS 2016 01

PP
Fólie z polyetylénu a jednoduché výrobky z nich fólie hydroizolační (nopové) FONDALINE - 
víceúčelová protivlhkostní a protiradonová fólie Plus 500 , šířka 1,0 m

VV 18,5 18,500

Strana 27 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D 762 Konstrukce tesařské 0,00

84 K 762952011R
Montáž z prken š do 90 mm z dřevin tvrdých šroubovaných broušených bez povrchové 
úpravy

m2 29,200 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Dřevinami velmi měkkými se rozumí dřeviny smrk, borovice apod., dřevinami měkkými modřín,     
douglaska, teak apod., dřevinami tvrdými např. akát, dřevinami neobyčejně tvrdými tropické 
dřeviny. 2. Jako dřevoplast se označují materiály kompozitní ( přibližně 60 % dřeva a 40 % 
polymerů). 3. Podkladní vrstvy se oceňují cenami katalogu 801-1 Budovy a haly – zděné a 
monolitické. 

VV "osazení desek na zídku pískoviště" 0,4*73 29,200

85 M 611981500R desky jednostranně jemně drážkované 19 x 90 mm m2 31,536 0,00

VV "posezné desky" 29,2 29,200
VV 29,2*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 31,536

86 M 611981800R hranoly podkladní 45 x 70 mm m 86,724 0,00

P
Poznámka k položce:
průměrná spotřeba hranolů je 2,75 bm na konstrukci roštu pro 1 m2

VV 2,75*29,2 80,300
VV 80,3*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 86,724

87 M 611981910R vrut pro desky kus 936,619 0,00

PP Spojovací materiá vruty SPAX 5 x 50 bez frézky

VV 86,724/0,5*5 867,240
VV 867,24*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 936,619

88 K 762953002R Nátěr dřevěných prken olejový dvojnásobný s očištěním m2 29,200 0,00

PSC

Poznámka k souboru cen:
1. Dřevinami velmi měkkými se rozumí dřeviny smrk, borovice apod., dřevinami měkkými modřín,     
douglaska, teak apod., dřevinami tvrdými např. akát, dřevinami neobyčejně tvrdými tropické 
dřeviny. 2. Jako dřevoplast se označují materiály kompozitní ( přibližně 60 % dřeva a 40 % 
polymerů). 3. Podkladní vrstvy se oceňují cenami katalogu 801-1 Budovy a haly – zděné a 
monolitické. 

VV 29,2 29,200

Strana 28 z 36



KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: CC-CZ:
Místo: Břeclav Datum: 12.7.2016

Zadavatel: IČ:

Město Břeclav DIČ:

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

ViaDesigne s.r.o. DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Břeclav - chodníky Jana Palacha

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 29 z 36



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Břeclav Datum: 12.7.2016

Zadavatel: Město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 0,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

    VRN3 - Zařízení staveniště 0,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 0,00

Břeclav - chodníky Jana Palacha

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Strana 30 z 36



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Břeclav Datum: 12.7.2016

Zadavatel: Město Břeclav Projektant: ViaDesigne s.r.o.
Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 0,00
D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 0,00

1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou

2 K 012303000 Geodetické práce po výstavbě kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce po výstavbě

3 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP
Průzkumné, geodetické a projektové práce projektové práce dokumentace stavby (výkresová a 
textová) skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 0,00

4 K 032002000 Vybavení staveniště kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště vybavení staveniště

5 K 034403000 Dopravní značení na staveništi kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Zařízení staveniště zabezpečení staveniště dopravní značení na staveništi

6 K 039002000 Zrušení zařízení staveniště kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Hlavní tituly průvodních činností a nákladů zařízení staveniště zrušení zařízení staveniště

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Břeclav - chodníky Jana Palacha

Strana 31 z 36



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 
[CZK]

Cena celkem [CZK]
Cenová 
soustava

D VRN4 Inženýrská činnost 0,00

7 K 043194000 Ostatní zkoušky kpl 1,000 0,00 CS ÚRS 2015 01

PP Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky ostatní zkoušky

Strana 32 z 36



STA
ING
PRO
VON
OST
Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis
MJ
Množství
J.cena

Cena celkem 
Cenová soustava

Uchazeč je v tomto případě povinen vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
 - J.montáž - jednotková cena montáže

neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Není však přípustné, aby obě pole - J.materiál, J.Montáž byly u jedné položky vyplněny nulou.

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, musí být všechna tato pole vyplněna nenulovými kladnými číslicemi

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 

stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Metodika pro zpracování 

Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.

Výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky

Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:
Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu
Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 

i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Provozní soubor

Soupis prací pro daný typ objektu

celkové nabídkové ceny uchazeče.

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní

vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura
Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLS. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Kód stavby String 20
Stavba A Název stavby String 120
Místo N Místo stavby String 50
Datum A Datum vykonaného exportu Date
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50
IČ N IČ zadavatele zadaní String 20
DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20
Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50
Projektant N Projektant String 50
Poznámka N Poznámka k zadání String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double
Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód A Kód objektu String 20
Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double
Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double
Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120
KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15
CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15
CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20
CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255
Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph
Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double
Hodnota DPH A Hodnota DPH Double
Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double
Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date
Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50
Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100
Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků
Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120
Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120
Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120
Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date
Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50
PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long
Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1
Kód A Kód položky ze soupisu String 20
Popis A Popis položky ze soupisu String 255
MJ A Měrná jednotka položky String 10
Množství A Množství položky soupisu Double
J.Cena A Jednotková cena položky Double
Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double
Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50
p N Poznámka položky ze soupisu Memo
psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo
pp N Plný popis položky ze soupisu Memo
vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

Soupis prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací



Typ věty Hodnota
eGSazbaDPH základní

snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA
PRO
ING
VON
OST

eGTypPolozky 1
2
3
4

Položka typu M
Položka typu OST

Položka typu PSV

Ostatní náklady

Inženýrský objekt

Základní sazba DPH přenesená

Snížená sazba DPH

Položka typu HSV

Vedlejší a ostatní náklady

Provozní soubor
Stavební objekt

Snížená sazba DPH přenesená

Nulová sazba DPH

Základní sazba DPH

Význam

Datová věta


